
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

від 2̂ 9 .. 2020 м. Запоріжжя №  3 ^ '

Про підсумки виконання основних показників Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку району за 2019 рік

Розглянувши підсумки виконання основних показників Програми 
соціально-економічного та культурного розвитку району за 2019 рік, колегія 
райдержадміністрації відмічає, що в районі проводилась робота спрямована на 
розвиток та стабілізацію галузей економіки району, соціального захисту 
населення, надання адресної підтримки малозабезпеченим верствам населення, 
створення нових робочих місць, розвиток гуманітарної сфери району, 
забезпечення своєчасної виплати заробітної плати, дотримання мінімальних 
гарантій в оплаті праці підприємствами, організаціями усіх форм власності та 
забезпечення надходження доходів до бюджетів усіх рівнів.

За статистичними даними, звітність яких наступила, станом на 01.11.2019 
обсяг реалізованої промислової продукції склав 1824233,6 тис. грн., що становить 
76,2 % до річної програми. В порівнянні з відповідним періодом минулого року 
обсяг реалізованої промислової продукції підприємствами зменшився^ на 2,5% 
(-46269,5 тис.грн.).

ПІД урожай 2019 року було посіяно 31488 га зернових та зернобобових 
культур, в тому числі озимих 25362 га. Сільгосптоваровиробники району за 
минулий рік отримали вагомий врожай сільськогосподарських культур. Зернові та 
зернобобові культури зібрані з площі 31488 га, намолочено 129,6 тис. тонн зерна 
(128,4% до 2018 року), середня урожайність зернових 41,1 ц/га. Валовий збір 
озимої пшениці отримано в кількості 83,8 тис. тонн (118,2% до 2018 року), 
ячменю зібрано 11,3 тис. тонн (140,5% до 2018 року), кукурудзи *26,5 тис. тонн 
(167,7,0% до 2018 року). Валовий збір соняшнику у 2019 році склав 44,0 тис. 
тонн (105,0% до 2018 року), урожайність становить 22,6 ц/га.

Під урожай поточного: 2020 року господарствами району посіяно озимих 
30381 га, в порівняні з відповідним періодом минулого року посів озимих складає 
.108,0%. З них озимої пшениці посіяно на площі 19398 га (87,0% до 2019 року).



озимого ячменю 2 323 га (121,0% до 2019 року), крім того 8229 га озимого ріпаку 
(204% до 2019 року). *

Аналізуючи виконання основних показників в галузі тваринництва за 
підсумками року, сільськогосподарськйми підприємствами району вироблено 
267,8 тонн м’яса (57,0% до 2018 року), виробництво молока становить 1 681,2 
тонн, (90,4% до 2018 року). У 2019 році від однієї корови було отримано 5531,3 кг 
молока. Впродовж року поголів’я великої рогатої худоби в господарствах району 
збільшилось на 23 голови. Загалом за підсумками року в сільськогосподарських 
підприємствах району налічується 1 172 голови ВРХ, в тому числі корів -  306 
голів.

Поголів’я свиней станом на 01.01.2020 р. склало 926 голів( 104,5% до 2018 
року). Поголів’я птиці становить 317613голів ( 73,2% до 2018 року). Яєць в 
звітному році отримано 112,0 млн. шт.

Підведення підсумків, року збігається з завершенням розрахунків 
підприємств-орендарів з громадянами за користування земельними частками 
(паями). В управлінні запроваджено та проводиться гцомісячний моніторинг таких 
розрахунків. Так, згідно оперативної інформації, гцо надійшла від господарств- 
орендарів до управління, сума нарахованої орендної плати складає 102003,9 тис. 
грн. Станом на 01.01.2020 року розмір сплаченої орендної плати склав 101564,1 
тис. грн., або 99,6%. В структурі розрахунків грошова частка складає 101236 тис. 
грн., натуральна -  193,5 тонн зерна та видано іншої продукції на загальну суму 
32,6 тис. грн.

З початку 2019 року середньомісячна заробітна плата в 
сільгосппідприємствах району складає 6564 гривень і зросла в порівнянні з 2018 
роком на 10,8 %.

Обсяг роздрібного товарообороту підприємств, які здійснювали діяльність 
із роздрібної торгівлі в діючих цінах (за статистичними даними, звітність яких 
наступила) станом на 01.10.2019 склав 394035,5тис. грн., іцо складає 60,4% до 
річного програмного завдання.

В порівйянні з відповідним періодом 2018 року оборот роздрібйої торгівлі 
зменшився на 1,2 % (- 4700 тис. грн.).

За 2019 рік до загального фонду місцевих бюджетів району надійшло 
68 983,4 тис. грн., що до уточненого плану На січень -  грудень 2019 року (65 756,2 
тис. грн.) становить 104,9%. Перевиконання складає 3.227,3 тис. грн.

Видаткову частину бюджету району виконано по загальному фонду на 
93,79 % до уточненого річного плану. При уточненому річному плані на рік 323 
582,1 тис.грн. профінансовано 303 495,9 тис. грн. видатків.

Кредиторська заборгованість по видаткам, які фінансуються за рахунок 
коштів місцевих бюджетів, станом на 01.01.2020 року відсутня.

Управлінням соціального захисту населення райдержадміністрації (далі- 
управління) за 2019 рік зареєстровано 206 колективних договорів.

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників підприємств, установ 
та організацій Запорізького району за статистичними даними станом на 
01.10.2019 року склала 8707,55 грн. (по Запорізькій області 10628,37 грн.), у



порівнянні з відповідним періодом 2018 року (6824,37 грн.) збільшилась на 27,6
%. . .

За оперативними даними станом на 01.01.2020 заборгованість з виплати 
заробітної плати у Запорізькому району склала 504,6 тис.грн. по Державному 
підприємству авіаційного профілю «Запорізький центр льотної підготовки ім. 
Маршала авіації О.І. Покришкійа».

Уцравління працює за принципом «єдиного вікна».
3553 сім’ям з дітьми, інвалідам з дитинства, малозабезпеченим сім’ям, 

іншим незахищеним категоріям громадян призначено та виплачена державна 
соціальна допомога на загальну суму 80,5 млн. грн.

Станом на 01.01.2020 в єдиному державному реєстрі ж:итлових субсидій 
перебуває 12024 домогосподарств, з них отримують субсидію в опалювальний 
період 3310 домогосподарств, у готівковій та безготівковій формі на загальну 
суму 3,79 млн. грн.

Щомісячну адресну допомогу для покриття витрат на проживання, у тому 
числі на оплату житлово-комунальних послуг, призначено 104 сім’ям.

Сума витрат за 2019 рік склала 1773,7 тис. грн.
Протягом 2019 року на обліку у Запорізькій районній філії Запорізького 

обласного центру зайнятості перебували 1516 незайнятих осіб, з них мали статус 
безробітного 969 осіб, що на 9% менше минулорічного показника. Кількість 
працевлаштованих 754 особи.

У 2019 році ЗО осіб працевлаштовані на нові робочі місця, за які 
здійснюється компенсація єдиного внеску роботодавцям, 7 осіб започаткували 
власну справу за рахунок отримання допомоги по безробіттю одноразово, 112 
безробітних проходили професійне навчання, перенавчання та підвищення 
кваліфікації.

¥

Керуючись статтями 13, 16, 17 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», з метою виконання основних показників Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку району на 2019 рік, затверджених 
рішенням районної ради від 22.12.2018 № 1 «Про звіт голови
райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку району за 2018 рік та про Програму соціально- 
економічного та культурного розвитку району на 2019 рік» за результатами 
засідання колегії райдержадміністрації.
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Начальників структурних підрозділів райдержадміністрації: управління 
соціального захисту населення райдержадміністрації, відділ економічного 
розвитку і торгівлі райдержадміністрації, управління агропромислового розвитку 
райдержадміністрації, управління фінансів райдержадміністрації, проаналізувати 
підсумки роботи відповідних галузей за 2019. рік, вжити дієвих заходів щодо 
усунення виявлених недоліків та безумовного виконання показників Програми



соціально-економічного та культурного розвитку району на 2019 рік, 
затвердженої рішенням районної ради від 22.12.2018 № 1.

2. Управління агропромислового ‘ розвитку райдержадміністрації вжити 
заходи щодо:

1) забезпечення протягом січня -  квітня 2019 року проведення постійного 
моніторингу стану посівів, враховуючи рівень розвитку озимих зернових культур;

2) своєчасної підготовки матеріально-технічної бази сільгосппідприємств 
району до проведення комплексу весняно-польових робіт;

3) нарощування поголів’я сільськогосподарських тварин.

3. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації 
забезпечити:

1) реалізацію заходів державних програм щодо соціального забезпечення та 
соціального захисту інвалідів, сімей з дітьми, малозабезпечених сімей, наданню 
окремих категоріям громадян;

2) контроль по дотриманню законодавства про працю суб’єктами 
господарювання в частині додержання мінімальних гарантій в оплаті праці та 
погашенню боргів заробітної плати.

4. Рекомендувати сільським та селищним головам, зобов’язати управління 
фінансів райдержадміністрації протягом І кварталу 2020 року забезпечити 
контроль за виконанням помісячних планових показників дохідної частини 
місцевих бюджетів.

5. Рекомендувати Запорізькому управлінню ГУ ДПС у За:порізькій області 
вжити заходів щодо зменшення існуючої та. недопущення виникнення нової 
заборгованості з платежів до місцевих бюджетів.

6. Рекомендувати сільським та селищним головам та зобов’язати управління 
фінансів райдержадміністрації:

1) здійснити дієві та реальні заходи щодо виконання затверджених 
місцевими радами бюджетів на 2020 рік;

2) організувати роботу щодо складання прогнозних розрахунків по місцевих 
бюджетах на 2021 рік, прогнозу на наступні за плановим два бюджетні періоди.

7. Запропонувати Запорізькій районній філії Запорізького обласного центру 
зайнятості протягом року забезпечити виконання Програми зайнятості населення 
Запорізького району у 2020 році.



8. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження голови 
райдержадміністрації від 23.01.2019 № 25 «Про підсумки виконання основних 
показників Програми соціально-економічного та культурного розвитку району за 
2018 рік».

9. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Перший заступник голо ви-'
_о -‘X  О /

Світлана ЧУДЕСНОВА

■'V .4/?
А '%  .ь . , .


